



بسمه تعالی

مدیر عامل و عضو هیأت مدیره

جناب آقای دکتر قالیباف اصل  
ریاست محترم سازمان بورس و اوراق بهادار

با سلام و احترام

همانطور که مستحضرید یکی از اهداف اصلی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، تسریع خدمت‌رسانی به تمام ذینفعان بازار سرمایه است و از مهم‌ترین این ذینفعان شرکت‌های سبذگردانی هستند که برقراری ارتباط مکانیزه و سیستمی بین آنها و شرکت سمات (همانند ارتباط بین کارگزاران و سمات از طریق درگاه کارا) تا سال گذشته محقق نگردیده بود و تمامی درخواست‌های مرتبط با این شرکت‌ها از طریق اتوماسیون اداری و نامه‌نگاری انجام می‌گردید.

با توجه به رشد روزافزون بازار سرمایه و حجم بالای درخواست‌ها، این شرکت با همکاری کارگروه سبذگردان‌ها و کانون نهادهای سرمایه‌گذاری با برگزاری جلسات متعدد نسبت به تحلیل موضوع اقدام نمود. سپس در قالب یک ساختار منسجم **دانشبورد اختصاصی میز خدمت الکترونیک سبذگردان** را به عنوان بخش جدیدی در درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه (DDN) راه‌اندازی نمود. عملیات اجرایی قابل تعریف برای شرکت‌های دارای مجوز سبذگردانی در این درگاه شامل موارد ذیل می‌گردد:

- ایجاد قرارداد
- متمم قرارداد/ شامل افزایش سرمایه و کاهش سرمایه از نظر انتقال دارایی
- تمدید قرارداد/ شامل افزایش زمان قرارداد
- فسخ قرارداد/ شامل اتمام زمان قرارداد، غیرفعالسازی کد سبذگردانی، انتقال تمام دارایی به کد اصلی سرمایه‌گذار

پیش‌نیاز استفاده از این قابلیت جدید، **سجامی بودن** شرکت سبذگردان است و بطور خلاصه فرآیند عملیات بدین صورت است که درگاه قبل از ثبت کامل درخواست، پیش‌نیازهای کنترلی بصورت آنلاین انجام شده سپس اجازه ثبت درخواست‌ها داده می‌شود. این پیش‌نیازها بسته به نوع درخواست شامل؛ کنترل سجامی بودن سرمایه‌گذار، کنترل مغایرت دارایی و کنترل فریز نبودن دارایی و .. است. هر شرکت سبذگردان روزانه درخواست‌های خود را بصورت دسته‌ای و از طریق این درگاه به شرکت سمات ارسال می‌کند و درخواست‌های ارسالی شرکت‌های سبذگردان در پنل



تاریخ: ۱۳۹۹/۰۹/۰۹

شماره: ۱۵/۱۹۰۱۰۸

پیوست: ندارد

بسمه تعالی

مدیر عامل و عضو هیأت مدیره

میز خدمت الکترونیک شرکت سمات جمع‌آوری و کاربر عملیات فایل تجمیع شده را در سامانه پس از معاملات اعمال می‌نماید. پس از اتمام موفقیت‌آمیز این عملیات، وضعیت هر درخواست در قالب میز خدمت الکترونیک به شرکت سیدگردان پاسخ داده می‌شود.

مزید استحضار اینکه از ابتدای مهرماه تا کنون، ۳۴ شرکت سیدگردان دارای مجوز با هماهنگی مدیریت محترم نظارت بر نهادهای مالی سازمان، سجامی شده و به درگاه دسترسی دارند و از شروع عملیات ثبت درخواست الکترونیکی سیدگردانها تاکنون، تعداد ۶۸ درخواست توسط ۶ شرکت سیدگردان (کاریزما، توسعه فیروزه، پاداش سرمایه، آرمان اقتصاد، نوویرا و سهم آشنا) ارسال گردیده که با همکاری کارشناسان سمات و شرکتهای سیدگردان انجام گردیده است. ضمناً بر اساس برنامه پیگیری روزانه مراتب در حال هماهنگی و پیگیری برای بهره‌برداری تمامی شرکتها از این زیرساخت مکانیزه بازار سرمایه می‌باشد.

  
حسین فهیمی

رونوشت:

جناب آقای اسلامی بیدگلی دبیر کل محترم کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران  
جناب آقای ماهیار معاون محترم فناوری و توسعه نوآوری